TOTAL
65-74 75-84 85>

25-34 35-44 45-54 55-64

Grupele de varsta (ani):
15-19 20-24

10-14

5-9

<1

Mediu

Boala infectioasa sau sindromul

infectios raportat

Grp. Codul CIM al
bolii

Nr.
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Hepatite virale :
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Hepatita virala A

B15

17

Hepatita virala acuta B

18 B16

Hepatita virala acuta C

19 B171
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Alte hepatite virale acute (hepatita virala E)

20 B17.2
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1.4.

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

A09

A04.0; A04.1;
A04.2; A04.4

A04.3

A04.5

A07.2

A04.6

A07.2

A08.0

A08.3

A02

A05.0, 2-9

A05.1

A03.0

A03.1

A03.2

A03.3

A06.0

Boli transmise prin aliment, apa sau mediu:

Diareea si gastroenterita probabil
infectioasa (BDA fara etiologie
determinata)

Infectia enterica cu E. coli

Infectia enterohemoragica
cu E. coli

Campylobacterioze

Enterocolita prin
Clostridium difficile

Yersiniozele

Cryptosporidiaza

Enterita prin Rotavirus

Alte enterite (Norovirus)

Salmonelozele

TIA (alte etiologii)

Botulism

Shigeloza cu Shigella dysenteriae (grupa

A)

Shigeloza cu Shigella fexneri (grupa B)

Shigeloza cu Shigella boydii (grupa C)

Shigeloza cu Shigella sonnei (grupa D)

Dizenterie amoebiana

Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban

Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
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41 A01.0

42 A01.1-4

43  A32.0-1

44 A071

45 B75

47 BS8,

48 P37.1

49 A81.0

50 B25

51 J00-06

52 J12

53 J20-22

J13, G00.1,

Febra tifoida

Febra paratifoida

Listerioza

Giardioza

Trichineloza

Leptospiroza

Toxoplasmoza

Toxoplasmoza congenitala

Alte boli:

Varianta transmisibila a encefalopatiei CJ

Citomegalia acuta

Infectii acute cai respiratorii superioare

Pneumonia virala, neclasata la alte locuri

Infectii acute cai respiratorii inferioare

54 A 40.3, H 67.0, Infectiile pneumococice

J 01/B 95.3

55 A39.0

56 G00.0-9

Boala meningococica (MCSE)

Meningite bacteriene

Urban

Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural

Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
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Urban
Rural
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Urban
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Urban
Rural
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Urban
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Urban
Rural
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945 2820 2057 1690
451 1360 1258 856
48 107 95 91
34 60 55 40
14 47 40 51
505 1213 916 753
335 788 540 406
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Meningite virale

57 A87

Meningita bacilara TBC

58 A17.0+

Rural
Total
Urban
Rural

Tuberculoza cu confirmare bacteriologica

si histologica

59 A15

Total

Tuberculoza fara confirmare
bacteriologica si histologica

60 A16

o o

o o

o o

o o

o o

o o
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Total
Urban

Legioneloze

A48.1-2
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Urban

Psitacoza / Ornitoza
Angina streptococica

62 A70
J02.0

63
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Rural

Total

Scarlatina

64 A38
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Infectia urliana (parotidita epidemica)

65 B26

T YO ©
oOo-®mor—of
© < -

©
<

oo o0ooo0oocooo

[el-HoNeol- ool o]

[=l-HoNol- NNl i

ONNOO OO

O —MmMO OO wWOo

0
oclBLPLoocow—

o I~ —
o NTeocow

ocflovtoocom

[}
Qo ocow

6
45

S neocow®

N«
cesTgsecoo
N —
o8 5Y¥ococoe
o8N Cecon~

o ywr—om

oNovwwoooo

Varicela
Mononucleoza infectioasa

66 BO1
B27.0

67

—
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Urban

Conjunctivita virala

68 B30

22

Rural

Zoonoze (altele decat cele mentionate):
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Urban

Tularemia

73 A21

Rural

Total
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Urban
Total

Morva / Meloidoza
Leishmanioza
Dracunculoza

74 A24
75 BS55
76 BT72
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Urban
Rural
Total
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Total
Urban
Rural
Total
Urban
Rural
Urban
Rural
Total
Urban
Urban
Rural
Total
Urban
Urban
Rural
Total
Urban
Urban
Rural
Total
Urban
Rural

Alte febre cu virus transmis de tantari
Alte febre cu virus transmis de artropode
Febra hemoragica cu sindrom renal

de capuse - Tick Borne Encephalitis
(hantaviroza)

Boala Lyme acut sau recent
Encefalite inf. primare
Encefalita cu virus transmis
Febra de Chikcungunya
Febra cu virus West Nile
Febra butonoasa

Alte rickettsioze

Rabia
Febra Q

A85,86

79 A82
80 A69.2
81

82 As4
83 A92.0
84 A92.3
85 A92
86 A93,94
87 AT78
88 A77.1
89 A79
90 A98.5



91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

A00

B50-54

A20

A30

A75.0-9

A95

A90

A91

B03-4

Ord. MS

Ord. MS

Ord. MS

RAPI

G82

Holera

Malarie

Pesta

Lepra

Tifosul exantematic / si Brill

Febra galbena

Denga

Febra hemoragica datorita virusului Denga

Variola / variloidul

Sindrom respirator acut sever (SARS)

Gripa umana cauzata de un nou tip de virus
gripal

Inf. nosocomiala (toate manifestarile)

Reactii adverse / complicatii postvacc.

PAF (protocol supraveghere)

Urban
Rural

Urban
Rural

Urban
Rural

Urban
Rural

Urban
Rural

Urban
Rural

Urban
Rural

Urban
Rural

Urban
Rural

Urban
Rural

Urban
Rural

Urban
Rural

Urban
Rural

Urban
Rural




23

0
0
0
0
0

Urban

Erizipel

105 A46

Rural

Total

Urban

Scabie

106 B86

Rural



